



Obra: **PLAZA INGRESO Y CERRAMIENTO DE SEGURIDAD DEL PEDIO FAVE - FCA / FCV - EXPTE. N° REC-1038453-20**

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA		
							ITEM	RUBRO	
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>1.288.322,19</b>		<b>8,42</b>	
1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	964,00	254,00	244.856,00		1,601		
1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	10,00	19.474,68	194.746,84		1,273		
1,03	Nivelación del terreno y replanteo de obra	M2	964,00	215,50	207.742,00		1,358		
1,04	Cartel de obra	M2	4,00	5.507,86	22.031,44		0,144		
1,05	Cerco de obra	M2	184,00	1.369,00	251.896,00		1,647		
1,06	Vigilancia y alumbrados	MES	4,00	67.637,48	270.549,90		1,769		
1,07	Preliminares varios	GL	1,00	96.500,00	96.500,00		0,631		
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					<b>1.120.906,04</b>		<b>7,33</b>	
2,01	Excavación suelo de veredas TRANSITO PEATONAL	M3	270,00	1.183,28	319.486,03		2,089		
2,02	Excavación suelo calle de ingreso TRANSITO VEHICULAR	M3	120,00	1.665,19	199.823,08		1,306		
2,03	Excavación bases Bancos, columna, anillos de contencion	M3	12,00	2.165,58	25.986,93		0,170		
2,04	Subrasante COMPACTADO P/ Pavimento transito vehicular y peatonal	M3	157,00	3.250,00	510.250,00		3,336		
2,05	Relleno y compactado cintas verdes y canteros	M3	20,00	3.268,00	65.360,00		0,427		
<b>3</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>276.324,23</b>		<b>1,81</b>	
3,01	Demolición CORDONES EXISTENTES	M3	1,50	14.721,34	22.082,01		0,14		
3,02	Demolición RAMPA DISCAPACITADOS - Retiro y recolocacion de baranda	M3	0,65	15.578,30	10.125,90		0,07		
3,03	Retiro y nueva plantacion arboles existentes indicados en planimetria	U	3,00	15.326,00	45.978,00		0,30		
3,04	Demolición MAMPOSTERIAS	M3	31,50	5.086,37	160.220,53		1,05		
3,05	Demolición VEREDAS	M2	50,00	611,72	30.585,81		0,20		
3,06	Retiro PORTON EXISTENTE	M2	12,00	611,00	7.332,00		0,05		
<b>4</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>					<b>4.856.559,58</b>		<b>31,75</b>	
	<b>HORMIGÓN</b>								
4,01	Hormigon de Limpieza (se estima promedio de 0,08 m de espesor	M3	7,50	14080,00	105.600,00		0,690		
4,02	Bases de columnas H° A°	M3	1,40	31.479,38	44.071,13		0,288		
4,03	Vigas fundación H° A° - H° PARA BANCOS	M3	5,00	45.623,00	228.115,00		1,491		
4,04	Columnas H° A°	M3	0,55	54.239,00	29.831,45		0,195		
4,05	BANCOS H° A°	M3	3,60	65.485,00	235.746,00		1,541		
4,06	Losas - H° H30 bajo Pav intertrabado . VEHICULAR incluye canalon y rampas	M3	41,00	53.100,00	2.177.100,00		14,234		
4,07	VIGAS DE CONTENCION VEREDAS Y ANILLOS ARBOLES	M3	12,00	56.500,00	678.000,00		4,433		
4,08	Sustrato RDC Bajo Pavimento Intertrabado Transito Vehicular ESP. 0.10 M	M3	19,60	10.560,00	206.976,00		1,353		
4,08	Sustrato RDC Bajo Pavimento intertrabado Transito Peatonal ESP. 0.15 M	M3	88,50	11.120,00	984.120,00		6,434		
	<b>MÉTÁLICAS</b>								
4,09	Columnas metalicas estructura PORTONES Y REJAS / Llenado hormigon	M	20,00	8.350,00	167.000,00		1,092		
<b>5</b>	<b>PISOS</b>					<b>2.752.001,80</b>		<b>17,99</b>	
5,01	Terminacion raspinado sobre rampas hormigon ingreso vehicular	M2	32,00	2.450,00	78.400,00		0,513		
5,02	Veredas Hormigón texturado raspinado 12cm	M2	177,00	3.023,00	535.071,00		3,498		
5,03	Losetas Alerta Accesibilidad 40x40	M2	3,70	3.326,00	12.306,20		0,080		
5,04	Losetas guia Accesibilidad 40x40	M2	24,30	3.142,00	76.350,60		0,499		
5,05	Pavimento adoquin intertrabado transito PEATONAL, incluye cama de arena	M2	590,00	2.687,00	1.585.330,00		10,365		
5,06	Pavimento intertrabado transito VEHICULAR, incluye cama de arena	M2	144,00	3.226,00	464.544,00		3,037		
<b>6</b>	<b>CORDONES</b>					<b>27.109,96</b>		<b>0,18</b>	
6,02	Cordón H°A° EN INGRESO Y SECTOR ESTACIONAMIENTO	M	24,00	1.129,58	27.109,96		0,177		
<b>7</b>	<b>CARPINTERÍAS</b>					<b>3.190.287,76</b>		<b>20,86</b>	
7,01	Baranda para rampa discapacitados IDEM EXISTENTE	ML	5,00	14.070,00	70.350,00		0,460		
7,02	Puertas de Hierro, HOJAS DE ABRIR	M2	8,12	20.698,00	168.067,76		1,099		
7,03	Hierros REJAS FIJAS	M2	57,86	29.500,00	1.706.870,00		11,160		
7,04	Hierro: PORTONES CORREDIZOS	M2	33,20	37.500,00	1.245.000,00		8,140		
<b>8</b>	<b>PINTURAS</b>					<b>375.300,00</b>		<b>2,45</b>	
8,01	Esmalte sintético p/ carpinterías metálicas incluye trat anticorrosivo	M2	278,00	1.350,00	375.300,00		2,454		
<b>9</b>	<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES</b>					<b>633.632,00</b>		<b>4,14</b>	
9,01	Instalaciones Eléctricas S/. PETP	GL	1,00	189.632,00	189.632,00		1,240		
9,02	<b>ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>								
	Artefacto ilumin. 6 PROYECTORES EXTERIORES/ INCLUYE COLUMNA SOSTEN	Un	6,00	35.600,00	213.600,00		1,397		
	Artefacto ilumin. EMPOTRADOS EN PISOS	Un	18,00	9.600,00	172.800,00		1,130		
	Artefacto TIRA LED INCLUYE PROTECCION	ML	24,00	2.400,00	57.600,00		0,377		
<b>10</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>					<b>295.943,86</b>		<b>1,93</b>	
	<b>DESAGÜES PLUVIALES</b>								
10,01	Desague Pluvial S/. PETP INCLUYE REJILLAS DE HIERRO	GL	1,00	295.943,86	295.943,86		1,935		
<b>11</b>	<b>VARIOS</b>					<b>478.409,96</b>		<b>3,13</b>	
11,01	Bolardos	Un	20,00	19.200,00	384.000,00		2,511		
11,02	Revestimiento Pilar de mamposteria Existente - IDEM HORMIGON VISTO	GL	1,00	31.369,96	31.369,96		0,205		
11,03	Parquizacion cesped en canteros arboles	M2	80,00	788,00	63.040,00		0,412		
<b>TOTAL/ PRECIO</b>						<b>\$</b>	<b>15.294.797,38</b>	<b>15.294.797,38</b>	<b>100,00</b>

\* Los precios corresponden al Mes de Octubre de 2020